
UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR

MASTER 1 ARTEVE NÉ DIRIZHIM (lhe

MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2025-2026

VITI 1

Sem. I Sem.2

VITI 11

Sem. I

LÉNDÉ BAZÉ - pörgatitje metodologjike dhe kulturö e pörgjithshme

Vleresimi ne arsim
Metodologji e Mésimdhénies

Teorité e te nxénit dhe menaxhim klase

Zhvillim Kurrikule
Psikologji Zhvillimi
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L/S

ör atit•e
LS/LIA

L/S

L/S

L/S

L/S

2.5
2.5

2.5
2.5

LENDE KARAKTERIZUESE - ör disi
Dirizhim Orkestral
Dirizhim Koral

Dirizhim Bande
Instrumentacion-Orkestracion Bande
Teknikat e kompozimit I (Materiale dhe

Teknika te Kompozimit Pastonal)
Teknikat e kompozimit II (Materiale dhe

Teknika te Kom ozimit Pastonal
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore

Organologji (instrumentet populloré shqiptaré)

Historia e estetikös muzikore (st.i thelluar)

Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX)

120
60

60

45

90

45

36

35

68

17

Iinön shkencore -artistike

24735

55
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39

15

32

33

Sem.2

1.2

2.03

edh •e

15

1.5

1.1

1.5

24

62

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, rofile dhe ru

1.2

2.3

2.03

-löndö me z



Semiotika dhe Semantika e muzikös

Shkrim muzikor I-II(Paleografi Peréndimore
dhe Bizantine)

Historia e Instrumentave té Muzikés
Perönclimore

Arranzhim dhe Kompozinl Jazz
Jaz and Popular Music (rock., pop etj)
Konopozim muzike filmi dhe teatri

Pjesénnarrje

Analizé e repertorit specifik (studim i

thelluar)

72

34

17

30

40

30

41

L/S

LIS

LIS

2.4

LENDE ME ZGJEDHJE
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45 L/S
35 LIS
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50
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150

DETYRIME PERMBYLLESE

2.4

1.1

raktika

18

2.13

I .03

rofesionale

1.03

LENDE PLOTESUESE
Praktiké Artistike (Orkestér/Kor/Bandé)

Praktiké Artistike (Ansanobél)
Praktike Mesimore

Diplomö
SHUMA 60 23.66

12
60
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120
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Shönim: Studenti duhet tö zgjedhö 3 ECTS né Semestrin I-II dhe 1 ECTS né$emestrin III-IV.


